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Dlaczego i jak nadzy obchodzić święto
" * 1-go Maja?!!!
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Jeżeli chcemy wiedzieć, jakim jest życie jakiegokol

wiek narodu jakie są jego ideały, dążności i charakter, to 

przede wszystkim należy poznać uroczystości danego pań

stwa. (
W Polsce obchodzimy wiele uroczystości narodowych, 

które są wyrazem naszych uczuć, bogatej tradycji dziejowej, 

naszych dążności i zainteresowań.

Mamy więc święta: Niepodległości, Konstytucji 3-go 

maja, „Cudu nad Wisłą“ , rocznicę Powstania Listopado
wego i Styczniowego — święta związane z uro

czystymi okolicznościami doby współczesnej — z Imieniem 

współczesnych nam  Przywódców Narodu — wreszcie święta, 

w których się przejawia bogactwo naszego kraju i ziemi, bę

dące podstawą naszegb bytu, jak święto Morza, Gór, Lasów.

Na specjalną uwagę zasługuje święto całego świata 
„Pracy" dzień 1 Maja, nie uznane jeszcze przez wszystkich 

i nie zrozumiane w swoim podłożu — święto niejako naro

dzin człowieka"— święto „Życia". Praca bowiem jest najistot

niejszym przejawem życia — zrodziła się wraz z człowiekiem 

jako nakaz Boży, na którym oparty jest byt i zachowanie 

życia — najważniejszy cel człowieka.

W pracy leży „siła", która przerabia surowiec na bo
gactwa materialne narodów — jest przeto skarbem  społecz
nym, przyczynia się do wzrostu potęgi państwa, zapewnia 

każdej jednostce pracującej egzystęcję i dobrobyt. Nikt nie 

może uważać „pracy" za ciężar i przymus, jeno za zaszczyt
ny i dostojny obowiązek obywatelski. Pracując stajem y się 

żywotnym tworzywem dóbr materialnych i moralnych Narodu.

Praca własnych rąk, która wysuwa nas z szeregu 

„pasożytów i darmozjadów" to szczęście osobiste i szczęście 
całej ludzkości — dzięki niej ludzkość rozrasta się, zwalcza 

w sobie upadek i zgnilznę m oralną — hartując ciało — wy

zwala ducha.

Konstytucja z dnia 23 Marca 1935 r. art. 8 uważa 
pracę jako „podstawę rozwoju i potęgi Rzeczypospolitej", nad 

którą „Pąństwo roztacza opiekę i sprawuje nadzór nad jej warun
kami. Słowa te  upoważniają każdego obywatela pracującego dla 

dobra Rzeczypospolitej do uczczenia „Pracy" w dniu 1-go Maja. 
Niech cały Kraj nas stanie solidarnie pod jednym sztan
darem — niech zamanifestuje swoją przynależność do 

świata pracy z całą godnością i powagą, lecz niechaj tej wiel
kiej uroczystości szerokich rzesz pracujących ludzi —  nie pro-
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fanuje partyjnymi waśniami i niepoczytalnymi wystąpieniami, 
które zakłócają spokój publiczny.

Święto Pracy powino dać w rezultacie zjednoczenie 
rąk pracujących — zespolenie ich ku jednem u celowi

Pam iętajm y o tym, że w dniu Święta Pracy usiłują 

elementy wywrotowe wyzyskać to święto dla własnych celów 

i korzyści, krecią pracą poderwać z fundamentów całość Pań

stwa, a ofiarami ich bywają zazwyczaj osoby niewinne, które 
li tylko w swojej naiwności — idąc owczym pędem  za ukry

tymi propagatorami doktryn wywrotowych nie przyczyniają 

się w rezultacie do uświetnienia Święta „Pracy,, lecz raczej 
do pohańbienia go.

Pamiętajcie, że agitatorzy i demagodzy wychodzą 

zawsze cało, ukazują się tylko jak wystrzał rakiety i znikają.

Zarząd Główny apeluje do W as Koledzy, abyście, 

opuszczając warsztaty pracy swojej w dniu 1 Maja — szli po 

to, aby złożyć hołd „Pracy", która jest podstawą naszego 

istnienia i dobrobytu — abyście czynili to z dostojeństwem 

i z takim spokojem i rozwagą, z jakim przystępujecie co
dziennie do swych warsztatów.

Jeżeli czcimy, wszyscy i obchodzimy uroczystości 

wszystkich innych świąt i w ten sposób dajemy wyraz na

szym uczuciom, czcząc zarazem nasze własne istnienie i ży
cie, to przede wszystkim musimy dzień 1-go Maja uczcić ja 

ko ogólne „Święto Pracy" całego społeczeństwa. Święto Pracy 
bowiem jest podstawą wszystkich innych świąt naszych „Nie

podległości naszej Ojczyzny — „Cud nad Wisłą" — 

„odzyskanie Morza" — „Gór" — „Lasów". Wszystkie te  na

sze klejnoty narodowe — bogactwa, ideały i przejawy życia 
szły po drodze wytężonych wysiłków — zm agań życiowych— 

ściśle związanych ze szlakiem niestrudzonej pracy wszystkich 
obywateli.

Nastąpić więc musi zrozumienie w całem społeczeń
stwie, że nie tylko należy czcić sprawy, dla których poświę
cili życie bojownicy o Wolność Ojczyzny — ale i te  najistot

niejsze przejawy życia codziennego, które zraszają potem 
wytężone dłonie i czoła w pracy szlachetnej.

Dzień 1-go Maja — to dzień zjednoczenia i zrówna

nia wszystkich obywateli świata, żyjących pod znakiem pracy— 
przeto każdy pracownik w dniu tym  powinien oddać hołd 
„Pracy" przez którą dążą wszyscy wspólnie różnemi drogami 
ku jednemu celowi — dobra ludzkości.

ZWIĄZEK ZAWODOWY PRACOWNIKÓW 
LOTNICTWA W POLSCE 
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